PRESIDÊNCIA DA REPÚBLICA
GABINETE DE SEGURANÇA INSTITUCIONAL

AGÊNCIA BRASILEIRA DE INTELIGÊNCIA
CONCURSO PÚBLICO PARA PROVIMENTO DE VAGAS NOS CARGOS

DE OFICIAL TÉCNICO DE INTELIGÊNCIA E DE AGENTE TÉCNICO DE INTELIGÊNCIA
EDITAL Nº 37 – ABIN, DE 4 DE DEZEMBRO DE 2012

A DIRETORA DO DEPARTAMENTO DE GESTÃO DE PESSOAL DA SECRETARIA DE PLANEJAMENTO,

ORÇAMENTO E ADMINISTRAÇÃO DA AGÊNCIA BRASILEIRA DE INTELIGÊNCIA DO GABINETE DE
SEGURANÇA INSTITUCIONAL DA PRESIDÊNCIA DA REPÚBLICA, no uso de suas atribuições legais, torna
pública a prorrogação, por seis meses, do prazo de validade do concurso público regido pelo Edital nº 1
– ABIN, de 2 de setembro de 2010, publicado no Diário Oficial da União em 3 de setembro de 2010, a
contar do dia 10 de dezembro de 2012, para o cargo de Oficial Técnico de Inteligência, cujo resultado
final na primeira turma do Curso de Formação em Inteligência foi publicado no Diário Oficial da União
de 8 de junho de 2012, e a contar do dia 26 de dezembro de 2012, para o cargo de Agente Técnico de
Inteligência, cujo resultado final na primeira turma do Curso de Formação em Inteligência foi publicado
do Diário Oficial da União de 25 de junho de 2012.

ANA MARIA JUNQUEIRA DANTAS